Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________________

Edital de Retificação CCS nº 05/2019– Referente ao Edital de Abertura CCS nº 04/2018 – CDPT UFGD 2018.1 Botânica -  Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 05, DE 29 ABRIL DE 2019

Referente ao Edital de Abertura CCS nº 04/2018 (CDPT-2018/UFGD) – Complementa Cronograma da Área de Botânica/FCBA

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; o Edital

de Abertura CCS nº 04/2018; o Mandado de Segurança nº 5000939-76.2018.4.03.6002 da 2ª Vara Federal de

Dourados, o Parecer de Força Executória nº00083/2018/ADMIN/PFMS/PGF/AGU e o Edital de Divulgação CCS nº

95/2019, RESOLVE:

I – COMPLEMENTAR, conforme abaixo, o Anexo II do Edital de Abertura CCS nº 04/2018:

ANÁLISE DE TÍTULOS - Área de Botânica

EVENTO DATA LOCAL HORÁRIO

Convocação para cadastramento de Títulos 30 de abril de 2019 Pela internet, na página do concurso A partir das 17h

Período de Cadastramento de Títulos 02 a 08 de maio de 2019 Pelo sistema de avaliação, disponível em:

https://selecao.ufgd.edu.br/concursodocente/login/index.php

Divulgação preliminar da Análise de títulos 15 de maio de 2019 Pela internet, na página do concurso A partir das 17h

Recurso do resultado da Análise de títulos 16 e 17 de maio de 2019 De acordo com Edital específico

Resposta aos Recursos da Análise de títulos 22 de maio de 2019 Pela internet, na página do concurso A partir das 17h

Homologação da Análise dos títulos 22 de maio de 2019 Pela internet, na página do concurso A partir das 17h

PROCESSAMENTO DO RESULTADO FINAL - Área de Botânica

EVENTO DATA LOCAL HORÁRIO

Divulgação do Resultado Preliminar 22 de maio de 2019 Pela internet, na página do concurso A partir das 17h

Recurso ao Resultado Preliminar 23 e 24 de maio de 2019 De acordo com Edital específico

Resposta aos Recursos do Resultado

Preliminar

29 de maio de 2019 Pela internet, na página do concurso A partir das 17h

Homologação do Resultado Final 29 de maio de 2019 Enviado ao DOU e pela internet, na página

do concurso

A partir das 17h

II - As demais disposições do referido Edital de Abertura permanecem inalteradas, bem como os atos e editais
complementares relativos às outras áreas do certame.

TAE. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção